
Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O  D E  S Ã O  B E N T O  D O  T O C A N T I N S
Criado pela Lei nº 298/2021              Regulamentado pelo Decreto nº 092/2021

São Bento do Tocantins ­ TO ­ Quinta­feira, 05 de fevereiro de 2026 ­ ANO VI ­ Edição nº 1153

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

SUMÁRIO

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVOATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

SSããoo  BBeennttoo  ddoo  TTooccaannttiinnss  ­­  TTOO,,  0044  ddee  ffeevveerreeiirroo  ddee  22002266..

““NNoommeeiiaa  ccllaassssiiffiiccaaddooss  ee  aapprroovvaaddoo  ddoo  IIVV  CCoonnccuurrssoo

PPúúbblliiccoo  ddoo  PPooddeerr  EExxeeccuuttiivvoo  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  SSããoo

BBeennttoo  ddoo  TTooccaannttiinnss,,  EEssttaaddoo  ddoo  TTooccaannttiinnss  ee  ddáá

oouuttrraass  pprroovviiddêênncciiaass””..

O Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do 

Tocantins, no uso de suas

atribuições conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 

Orgânica do Município de São Bento

do Tocantins, Estado do Tocantins, visando o 

preenchimento de cargos no Quadro de Servidores

Estáveis do Poder Executivo, na forma do resultado do IV 

Concurso Público, homologado

através do Decreto nº. 088/2025, de 10 de abril de 2025, 

publicado no DOE­TO nº. 6801, de 22

de abril de 2024, c/c o Decreto nº. 126/2025, de 22 de julho 

de 2025, publicado no DOE­TO nº.

6863, de 24 de julho de 2025.

DECRETA:

Art. 1º. ­ Ficam nomeados para os cargos aos quais foram 

classificados e aprovado no IV

Concurso Público do Poder Executivo do Município de São 

Bento do Tocantins, observada a

ordem de classificação, os a seguir relacionado:

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais

Class. InscriçãoC.P.F. ­ Nome

011 003844 044.***.***­40 ­ VALQUIRENE PEREIRA 

BORGES

012 002356 960.***.***­72 ­ SOLIMAR GOMES DE 

OLIVEIRA

013 000956 033.***.***­75 ­ ILDETE RODRIGUES 

PEREIRA

014 000501 036.***.***­73 ­ MARIA LIDIANE 

FERREIRA LIMA

015 003920 092.***.***­57 ­ JHENMYLY KETTULY SA 

DOS SANTOS

Cargo: Enfermeiro

CCaarrggoo::  EEnnffeerrmmeeiirroo

Class. Inscrição C.P.F. ­ Nome

004 000559 009.***.***­13 ­ JEFFERSON ESPINDOLA 

FERREIRA

CCaarrggoo::  MMeeccâânniiccoo

Class. InscriçãoC.P.F. ­ Nome

002 003420 68***.***­67 ­ JOSE LUCAS MACHADO SILVA

CCaarrggoo::  MMeerreennddeeiirraa

Class. InscriçãoC.P.F. ­ Nome

009 004552 012.***.***­38 ­ EVANILDE DE PAULO DA 

SILVA

010 000202 066.***.***­46 – BRENA EMANUELA DOS 

SANTOS SILVA

011 004726 045.***.***­02 ­ MAGDA DE SOUSA AZEVEDO

012 000554 026.***.***­75 ­ MARIA DAS DORES 

FERNANDES SILVA

013 002630 008.***.***­29 ­ MARGARETH PIRES PINTO

Cargo: Motorista Cat. ­ ABClass. Inscrição C.P.F. ­ Nome

005 004063 024.***.***­31 ­ EDUARDO PEREIRA DOS 

SANTOS

006 001850 040.***.***­13 ­ JHONATAS MARTINS DA 

CRUZ PASTANA YUDJA JURUNA

007 003581 042.***.***­13 ­ THIAGO IZAC ARAÚJO LIMA

CCaarrggoo::  MMoottoorriissttaa  EEssccoollaar

Class. Inscrição C.P.F. ­ Nome

004 002796 579.***.***­72 ­ ANTÔNIO GILVAN MELO 

RODRIGUES

CCaarrggoo::  OOddoonnttóóllooggoo

Class. Inscrição C.P.F. ­ Nome

003 002452 055.***.***­33 ­ ISABEL PEREIRA DOS 

SANTOS

004 001274 022.***.***­04 ­ ALEXANDRE DIAS DOS 

SANTOS

CCaarrggoo::  OOppeerraaddoorr  ddee  TTrraattoorr

Class. Inscrição C.P.F. ­ Nome

003 002050 084.***.***­13 ­ RONALDO OLIVEIRA GOMES

CCaarrggoo::  PPrrooffeessssoorr  NNIIII  GGeeooggrraaffiiaa

Class. Inscrição C.P.F. ­ Nome

002 002070 600.***.***­88 ­ DIEGO ARMANDO DE SOUSA 

PAZ

CCaarrggoo::  PPrrooffeessssoorr  NNIIII  ­­  HHiissttóórriiaa

Class. Inscrição C.P.F. ­ Nome

002 003440 059.***.***­73 ­ JARDEL CARNEIRO SANTANA



     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de São Bento do Tocantins

Paulo Wanderson de Sousa Damasceno
Prefeito Municipal

Odilon Barbosa Arruda Júnior 

Praça Osvaldo Franco, n 62 ­ Centro

São Bento do Tocantins ­ TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

05 de Fevereiro de 20262 Diário Oficial Eletrônico do Município de São Bento do Tocantins/TO ­ Edição nº11532

CCaarrggoo::  PPrrooffeessssoorr  NNIIII  ­­  PPeeddaaggooggiiaa

Class. Inscrição C.P.F. ­ Nome

021 002348 078.***.***­46 ­ ANA LUCIA SOARES DA 

SILVA

022 000105 026.***.***­60 ­ ELVES ALENCAR DE 

ARAUJO

023 000364 033.***.***­48 ­ SUELMA NEOPULUCENA 

DA SILVA

024 003087 048.***.***­30 ­ PAULA MENEZ DE 

OLIVEIRA

025 000073 026.***.***­12 ­ FABIOLA MARTINS 

MENESES

026 001488 032.***.***­28 ­ CLEIDIANE RODRIGUES 

DA SILVA

027 002069 525.***.***­53 ­ JOSÉ FREIRE DE SOUZA

028 003659 475.***.***­72 ­ NARA LUCIA MILHOMEM 

PIMENTEL

029 002548 015.***.***­64 ­ ANDCLEIA ALVES 

GOMES ARAUJO

030 002712 732.***.***­20 ­ WENDILON SANTOS 

RIBEIRO

CCaarrggoo::  PPrrooffeessssoorr  NNIIII  ––  PPoorrttuugguuêêss­­IInnggllêêss

Class. Inscrição C.P.F. ­ Nome

002 004136 021.***.***­97 ­ LUCAS RAMON PAIVA 

MELO

Cargo: Vigia

Class. Inscrição C.P.F. ­ Nome

010 001552 773.***.***­49 ­ MEDICI PEREIRA DA 

SILVA LABRES

011 003707 609.***.***­00 ­ OZELIO ALVES DOS 

SANTOS

Art. 2º. ­ Para efeito de posse, o ora nomeado no Art. 1º. 

deste Decreto, fica convocado para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, formalizar requerimento dirigido à Secretária 

Municipal de Administração de São Bento do Tocantins, 

comparecendo na sede da Prefeitura Municipal de São

Bento do Tocantins, munido da documentação exigida para 

o pleito, na forma do Edital de Concurso Público nº. 

001/2024, de 26 de agosto de 2024 e suas rerratificações, 

conforme Anexo

Único deste Decreto.

Art.3º. ­ Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando­se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal em São Bento do Tocantins, 

Estado do Tocantins, aos 04

dias do mês fevereiro de 2026.

PPaauulloo  WWaannddeerrssoonn  ddee  SSoouussaa  DDaammaasscceennoo

PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall


		2026-02-05T23:22:44-0300
	PAULO WANDERSON DE SOUSA DAMASCENO:01880363186
	Eu sou o autor deste documento




